
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Oberösterreichische 
Bahnengolf-Landesmeisterschaft 

Strokeplay-Wettbewerb 
 

2018 
 
  



 

 
 

LANDESMEISTER 2018 
 
 

Allgemeine Klasse weiblich 

MICHAELA IRXENMAYER 
(MGC ASKÖ Ybbstal) 

 
Weibliche Schüler 

SANDRA IRXENMAYER 
(MGC ASKÖ Ybbstal) 

 
Weibliche Jugend 

ANNA-MARIA KRINNINGER 
(ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld) 

 
Damen 

JACQUELINE HELM 
(Polizei SV Steyr) 

 
Weibliche Senioren 1 

MICHAELA IRXENMAYER 
(MGC ASKÖ Ybbstal) 

 
Weibliche Senioren 2 

EDITH HESS 
(ASKÖ MGV Enns) 

 

Allgemeine Klasse männlich 

GÜNTER SCHWARZ 
(Polizei SV Steyr) 

 
Männliche Schüler 

LUCA PEBÖCK 
(ASKÖ MGV Enns) 

 
Männliche Jugend 

SANDRO WINDSTEIG 
(Polizei SV Steyr) 

 
Herren 

BERND GAIDA 
(ASKÖ MSC Steyr) 

 
Männliche Senioren 1 

GÜNTER SCHWARZ 
(Polizei SV Steyr) 

 
Männliche Senioren 2 

KARL LAKOS 
(Polizei SV Steyr) 

 
Jugend-Mannschaften 

ASKÖ 3D MSC LINZ LISSFELD 
 

Damen-Mannschaften 

POLIZEI SV STEYR 1 
 

Herren-Mannschaften 

POLIZEI SV STEYR 1 
 

Senioren-Mannschaften 

POLIZEI SV STEYR 1 
 

Vereins-Mannschaften 

POLIZEI SV STEYR 1 
 

  



Allgemeine Klasse weiblich 

  
08.04.2018 

Steyr-
Münichholz 

22.04.2018 
Ternberg 

 

27.05.2018 
Braunau 

(M) 
Summe 

1 Irxenmayer, Michaela MGC ASKÖ Ybbstal 98 87 94 279 

2 Krinninger, Anna-Maria ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld 102 103 98 303 

3 Dangl, Rosa Polizei SV Steyr 103 105 97 305 

4 Helm, Jacqueline Polizei SV Steyr 92 102 113 307 

5 Danner, Gabriela ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld 103 105 102 310 

6 Hess, Edith ASKÖ MGV Enns 106 111 124 341 

7 Deml, Uschi ASKÖ MGV Enns 106 106 134 346 

8 Almanstorfer, Margareta Polizei SV Steyr 113 119 128 360 

9 Martl, Ingeborg Polizei SV Steyr 111 119 135 365 

10 Irxenmayer, Sandra MGC ASKÖ Ybbstal 115 132 138 385 

11 Hinterndorfer, Rita ASKÖ MGC Sierning 112 120 156 388 

12 Talja, Saara Polizei SV Steyr 118 125 151 394 

13 Binder, Andrea ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld 133 136 158 427 

14 Seifert, Stefanie ASKÖ MSC Leonding 136 147 150 433 

15 Herzog, Elfriede Polizei SV Steyr 137 143 154 434 

16 Berger, Renate ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld 136 166 156 458 

17 Praher, Jasmin ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld 154 188 167 509 

18 Praher, Janette ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld 146 155 214 515 

19 Helm, Jennifer Polizei SV Steyr 89 101 504 694 

20 Sinnhuber, Brigitte UBGC Linz 99 99 504 702 

21 Angerer, Elke Polizei SV Steyr 98 120 504 722 

22 Pürstinger, Jasmin Polizei SV Steyr 107 129 504 740 

23 Newland, Sabrina ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld 378 504 504 1386 

  Schlager, Margaret Polizei SV Steyr 378 504 504 1386 

 
 
 

Allgemeine Klasse männlich 

  
08.04.2018 

Steyr-
Münichholz 

22.04.2018 
Ternberg 

 

27.05.2018 
Braunau 

(M) 
Summe 

1 Schwarz, Günter Polizei SV Steyr 88 91 82 261 

2 Gaida, Bernd ASKÖ MSC Steyr 83 89 91 263 

3 Exl, Harald Polizei SV Steyr 81 91 91 263 

4 Dangl, Mario Polizei SV Steyr 86 87 98 271 

5 Dangl, Friedrich Polizei SV Steyr 83 92 104 279 

6 Lakos, Karl Polizei SV Steyr 86 94 101 281 

7 Brauner, Florian ASKÖ MSC Steyr 99 90 97 286 

8 Windsteig, Sandro Polizei SV Steyr 96 93 98 287 

9 Irxenmayer, Christian MGC ASKÖ Ybbstal 99 92 96 287 

10 Povolny, Heinz ASKÖ MGC Sierning 95 99 99 293 

11 Hinterndorfer, Knut ASKÖ MGC Sierning 93 95 106 294 

12 Exl, Christoph Polizei SV Steyr 99 101 99 299 

13 Helm, Peter Polizei SV Steyr 96 101 104 301 

14 Lechner, Franz ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen 98 105 99 302 

15 Pitzl, Sebastian ASKÖ MGV Enns 94 103 105 302 

16 Lidlgruber, Roland Polizei SV Steyr 87 108 107 302 

17 Ecker, Josef ASKÖ MGV Enns 97 96 110 303 

18 Reitmayr, Helmut Polizei SV Steyr 97 98 110 305 

19 Danner, Wolfgang ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld 98 111 105 314 

20 Kaukal, Philip ASKÖ MSC Steyr 95 95 124 314 



Allgemeine Klasse männlich 

  
08.04.2018 

Steyr-
Münichholz 

22.04.2018 
Ternberg 

 

27.05.2018 
Braunau 

(M) 
Summe 

21 Kasper, Andreas ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen 100 107 108 315 

22 Fürst, Franz BGC Ternberg 94 108 116 318 

23 Kremser, Raphael ASKÖ MGV Enns 102 109 108 319 

24 Haslwanter, Manfred ASKÖ MSC Leonding 108 100 112 320 

25 Helm, Walter Polizei SV Steyr 108 110 111 329 

26 Altenmüller, Othmar BGC Ternberg 102 113 115 330 

27 Exl, Franz Polizei SV Steyr 101 116 114 331 

28 Kovanecz, Christian ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld 99 119 120 338 

29 Hiesberger, Karl BGC Ternberg 98 112 129 339 

30 Stevancsecz, Georg ASKÖ MSC Leonding 108 111 124 343 

31 Decker, Dominic Polizei SV Steyr 99 112 133 344 

32 Binder, Paul ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld 115 121 110 346 

33 Deml, Peter ASKÖ MGV Enns 116 111 123 350 

34 Trauner, Johann ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen 109 126 125 360 

35 Herzog, Ernst Polizei SV Steyr 105 128 129 362 

36 Reischek, Herbert ASKÖ MGC Sierning 118 114 133 365 

37 Hannl, Josef ASKÖ MGC Sierning 128 129 120 377 

38 Manzenreiter, Gottfried ASKÖ MSC Leonding 121 128 144 393 

39 Berger, Bruno ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld 113 133 150 396 

40 Kloibhofer, Stefan MGC ASKÖ Ybbstal 123 131 153 407 

41 Binder, Martin ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld 134 132 157 423 

42 Praher, Hubert ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld 118 161 154 433 

43 Peböck, Luca ASKÖ MGV Enns 120 148 168 436 

44 Sinnhuber, Friedrich UBGC Linz 95 98 504 697 

45 Müller, Gregor ASKÖ MSC Steyr 99 504 98 701 

46 Kremser, Christian ASKÖ MGV Enns 96 105 504 705 

47 Rehner, Lukas ASKÖ MSC Leonding 109 125 504 738 

48 Füreder, Rudolf ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld 109 504 128 741 

49 Huber, Walter MGC ASKÖ Ybbstal 140 140 504 784 

50 Karger, Dino BGC Ternberg 170 172 504 846 

51 Kovanecz, Albert ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld 378 504 120 1002 

52 Pfanzelt, Johannes ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen 378 504 133 1015 

53 Brandstetter, Horst Polizei SV Steyr 90 504 504 1098 

 
 
 
 

  



Weibliche Schüler (WK) 

  
08.04.2018 

Steyr-
Münichholz 

22.04.2018 
Ternberg 

 

27.05.2018 
Braunau 

(M) 
Summe 

1 Irxenmayer, Sandra MGC ASKÖ Ybbstal 115 132 138 385 

2 Seifert, Stefanie ASKÖ MSC Leonding 136 147 150 433 

3 Praher, Jasmin ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld 154 188 167 509 

4 Praher, Janette ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld 146 155 214 515 

 
 
 

Männliche Schüler (MK) 

  
08.04.2018 

Steyr-
Münichholz 

22.04.2018 
Ternberg 

 

27.05.2018 
Braunau 

(M) 
Summe 

1 Peböck, Luca ASKÖ MGV Enns 120 148 168 436 

 
 
 

Weibliche Jugend (WJ) 

  
08.04.2018 

Steyr-
Münichholz 

22.04.2018 
Ternberg 

 

27.05.2018 
Braunau 

(M) 
Summe 

1 Krinninger, Anna-Maria ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld 102 103 98 303 

 
 
 

Männliche Jugend (MJ) 

  
08.04.2018 

Steyr-
Münichholz 

22.04.2018 
Ternberg 

 

27.05.2018 
Braunau 

(M) 
Summe 

1 Windsteig, Sandro Polizei SV Steyr 96 93 98 287 

2 Pitzl, Sebastian ASKÖ MGV Enns 94 103 105 302 

3 Kovanecz, Christian ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld 99 119 120 338 

4 Binder, Paul ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld 115 121 110 346 

 
 
 

Damen (DA) 

  
08.04.2018 

Steyr-
Münichholz 

22.04.2018 
Ternberg 

 

27.05.2018 
Braunau 

(M) 
Summe 

1 Helm, Jacqueline Polizei SV Steyr 92 102 113 307 

2 Talja, Saara Polizei SV Steyr 118 125 151 394 

3 Binder, Andrea ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld 133 136 158 427 

4 Helm, Jennifer Polizei SV Steyr 89 101 504 694 

5 Pürstinger, Jasmin Polizei SV Steyr 107 129 504 740 

6 Newland, Sabrina ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld 378 504 504 1386 

 
  



Herren (HE) 

  
08.04.2018 

Steyr-
Münichholz 

22.04.2018 
Ternberg 

 

27.05.2018 
Braunau 

(M) 
Summe 

1 Gaida, Bernd ASKÖ MSC Steyr 83 89 91 263 

2 Dangl, Mario Polizei SV Steyr 86 87 98 271 

3 Brauner, Florian ASKÖ MSC Steyr 99 90 97 286 

4 Irxenmayer, Christian MGC ASKÖ Ybbstal 99 92 96 287 

5 Exl, Christoph Polizei SV Steyr 99 101 99 299 

6 Kaukal, Philip ASKÖ MSC Steyr 95 95 124 314 

7 Fürst, Franz BGC Ternberg 94 108 116 318 

8 Kremser, Raphael ASKÖ MGV Enns 102 109 108 319 

9 Haslwanter, Manfred ASKÖ MSC Leonding 108 100 112 320 

10 Hiesberger, Karl BGC Ternberg 98 112 129 339 

11 Decker, Dominic Polizei SV Steyr 99 112 133 344 

12 Kloibhofer, Stefan MGC ASKÖ Ybbstal 123 131 153 407 

13 Müller, Gregor ASKÖ MSC Steyr 99 504 98 701 

14 Rehner, Lukas ASKÖ MSC Leonding 109 125 504 738 

15 Karger, Dino BGC Ternberg 170 172 504 846 

 
 
 

Weibliche Senioren 1 (W1) 

  
08.04.2018 

Steyr-
Münichholz 

22.04.2018 
Ternberg 

 

27.05.2018 
Braunau 

(M) 
Summe 

1 Irxenmayer, Michaela MGC ASKÖ Ybbstal 98 87 94 279 

2 Dangl, Rosa Polizei SV Steyr 103 105 97 305 

3 Danner, Gabriela ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld 103 105 102 310 

4 Deml, Uschi ASKÖ MGV Enns 106 106 134 346 

5 Berger, Renate ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld 136 166 156 458 

6 Angerer, Elke Polizei SV Steyr 98 120 504 722 

 
 
 

Männliche Senioren 1 (M1) 

  
08.04.2018 

Steyr-
Münichholz 

22.04.2018 
Ternberg 

 

27.05.2018 
Braunau 

(M) 
Summe 

1 Schwarz, Günter Polizei SV Steyr 88 91 82 261 

2 Exl, Harald Polizei SV Steyr 81 91 91 263 

3 Dangl, Friedrich Polizei SV Steyr 83 92 104 279 

4 Helm, Peter Polizei SV Steyr 96 101 104 301 

5 Lechner, Franz ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen 98 105 99 302 

6 Ecker, Josef ASKÖ MGV Enns 97 96 110 303 

7 Reitmayr, Helmut Polizei SV Steyr 97 98 110 305 

8 Danner, Wolfgang ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld 98 111 105 314 

9 Exl, Franz Polizei SV Steyr 101 116 114 331 

10 Deml, Peter ASKÖ MGV Enns 116 111 123 350 

11 Binder, Martin ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld 134 132 157 423 

12 Praher, Hubert ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld 118 161 154 433 

13 Kremser, Christian ASKÖ MGV Enns 96 105 504 705 

14 Kovanecz, Albert ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld 378 504 120 1002 

15 Brandstetter, Horst Polizei SV Steyr 90 504 504 1098 

  



Weibliche Senioren 2 (W2) 

  
08.04.2018 

Steyr-
Münichholz 

22.04.2018 
Ternberg 

 

27.05.2018 
Braunau 

(M) 
Summe 

1 Hess, Edith ASKÖ MGV Enns 106 111 124 341 

2 Almanstorfer, Margareta Polizei SV Steyr 113 119 128 360 

3 Martl, Ingeborg Polizei SV Steyr 111 119 135 365 

4 Hinterndorfer, Rita ASKÖ MGC Sierning 112 120 156 388 

5 Herzog, Elfriede Polizei SV Steyr 137 143 154 434 

6 Sinnhuber, Brigitte UBGC Linz 99 99 504 702 

7 Schlager, Margaret Polizei SV Steyr 378 504 504 1386 

 
 
 

Männliche Senioren 2 (M2) 

  
08.04.2018 

Steyr-
Münichholz 

22.04.2018 
Ternberg 

 

27.05.2018 
Braunau 

(M) 
Summe 

1 Lakos, Karl Polizei SV Steyr 86 94 101 281 

2 Povolny, Heinz ASKÖ MGC Sierning 95 99 99 293 

3 Hinterndorfer, Knut ASKÖ MGC Sierning 93 95 106 294 

4 Lidlgruber, Roland Polizei SV Steyr 87 108 107 302 

5 Kasper, Andreas ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen 100 107 108 315 

6 Helm, Walter Polizei SV Steyr 108 110 111 329 

7 Altenmüller, Othmar BGC Ternberg 102 113 115 330 

8 Stevancsecz, Georg ASKÖ MSC Leonding 108 111 124 343 

9 Trauner, Johann ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen 109 126 125 360 

10 Herzog, Ernst Polizei SV Steyr 105 128 129 362 

11 Reischek, Herbert ASKÖ MGC Sierning 118 114 133 365 

12 Hannl, Josef ASKÖ MGC Sierning 128 129 120 377 

13 Manzenreiter, Gottfried ASKÖ MSC Leonding 121 128 144 393 

14 Berger, Bruno ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld 113 133 150 396 

15 Sinnhuber, Friedrich UBGC Linz 95 98 504 697 

16 Füreder, Rudolf ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld 109 504 128 741 

17 Huber, Walter MGC ASKÖ Ybbstal 140 140 504 784 

18 Pfanzelt, Johannes ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen 378 504 133 1015 

  



Jugend-Mannschaften 

  
08.04.2018 

Steyr-
Münichholz 

22.04.2018 
Ternberg 

 

27.05.2018 
Braunau 

(M) 
Summe 

1 ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld 316 0 343 0 328 0 987 0 

 
 
 

Damen-Mannschaften 

  
08.04.2018 

Steyr-
Münichholz 

22.04.2018 
Ternberg 

 

27.05.2018 
Braunau 

(M) 
Summe 

1 Polizei SV Steyr 1 278 4 308 4 338 4 924 12 

2 ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld 327 2 343 2 349 2 1019 6 

3 Polizei SV Steyr 2 342 0 362 0 477 0 1181 0 

 
 
 

Herren-Mannschaften 

  
08.04.2018 

Steyr-
Münichholz 

22.04.2018 
Ternberg 

 

27.05.2018 
Braunau 

(M) 
Summe 

1 Polizei SV Steyr 1 334 16 363 16 369 16 1066 48 

2 Polizei SV Steyr 2 363 14 390 14 411 12 1164 40 

3 ASKÖ MSC Steyr 376 10 403 12 410 14 1189 36 

4 SpG Sierning/Ternberg 372 12 409 10 432 10 1213 32 

5 ASKÖ MGV Enns 386 8 413 8 446 8 1245 24 

6 Polizei SV Steyr 3 394 5 443 6 451 4 1288 15 

7 ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld 394 5 463 2 448 6 1305 13 

8 ASKÖ MSC Leonding 446 2 449 4 531 2 1426 8 

D ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen 1512 0 2016 0 2016 0 Disqualifiziert 

 
 
 

Senioren-Mannschaften 

  
08.04.2018 

Steyr-
Münichholz 

22.04.2018 
Ternberg 

 

27.05.2018 
Braunau 

(M) 
Summe 

1 Polizei SV Steyr 1 258 14 266 16 271 16 795 46 

2 Polizei SV Steyr 2 256 16 292 14 301 14 849 44 

3 SpG Sierning/Ternberg 286 11 300 12 315 12 901 35 

4 ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld 1 286 11 334 8 323 10 943 29 

5 ASKÖ MGV Enns 294 8 304 10 355 4 953 22 

6 ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen 307 4 338 5 325 8 970 17 

7 Polizei SV Steyr 3 297 6 338 5 341 6 976 17 

8 Polizei SV Steyr 4 329 2 390 2 418 2 1137 6 

9 ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld 2 350 0 1512 0 441 0 2303 0 

  



Vereins-Mannschaften 

  
08.04.2018 

Steyr-
Münichholz 

22.04.2018 
Ternberg 

 

27.05.2018 
Braunau 

(M) 
Summe 

1 Polizei SV Steyr 1 338 24 367 24 368 24 1073 72 

2 Polizei SV Steyr 2 355 22 384 22 401 22 1140 66 

3 ASKÖ MSC Steyr 376 18 403 20 410 20 1189 58 

4 SpG Sierning/Ternberg 372 20 409 16 432 14 1213 50 

6 ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld 1 381 16 434 12 416 18 1231 46 

5 Polizei SV Steyr 3 382 14 418 14 428 16 1228 44 

7 ASKÖ MGV Enns 1 411 10 406 18 446 12 1263 40 

9 MGC ASKÖ Ybbstal 435 6 437 10 481 10 1353 26 

8 Polizei SV Steyr 4 397 12 443 8 2016 0 2856 20 

11 ASKÖ MSC Leonding 446 4 444 6 515 8 1405 18 

10 ASKÖ MGV Enns 2 426 8 463 4 563 4 1452 16 

12 ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld 2 454 2 533 2 532 6 1519 10 

D ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen 1512 0 2016 0 2016 0 Disqualifiziert 

 



 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Oberösterreichische 
Bahnengolf-Landesmeisterschaft 

Matchplay-Wettbewerb 
 

2018 
 
  



 

 
 

LANDESMEISTER 2018 
 
 

Allgemeine Klasse weiblich 
URSULA DEML 

ASKÖ MGV Enns (406) 
 

 
2. Platz Rosa Dangl 
  Polizei SV Steyr (819) 
 
3. Platz Edith Hess 
  ASKÖ MGV Enns (1125) 
 

Allgemeine Klasse männlich 
BERND GAIDA 

ASKÖ MSC Steyr (1899) 
 

 
2. Platz Peter Deml 
  ASKÖ MGV Enns (403) 
 
3. Platz Friedrich Dangl 
  Polizei SV Steyr (2815) 
 
4. Platz  Peter Helm 
  Polizei SV Steyr (298) 
5. Platz  Günter Schwarz 
  Polizei SV Steyr (723) 
6. Platz  Mario Dangl 
  Polizei SV Steyr (280) 
7. Platz  Josef Ecker 
  ASKÖ MGV Enns (179) 
8. Platz  Albert Kovanecz 
  ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld (330) 
9. Platz  Julian Weibold 
  ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen (796) 
10. Platz Franz Lechner 
  ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen (2270) 
11. Platz Helmut Reitmayr 
  Polizei SV Steyr (177) 
12. Platz Christian Kovanecz 
  ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld (198) 
13. Platz Raphael Kremser 
  ASKÖ MGV Enns (530) 
14. Platz Andreas Kasper 
  ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen (1217) 
15. Platz Franz Exl 
  Polizei SV Steyr (645) 
16. Platz Walter Helm 
  Polizei SV Steyr (299) 
17. Platz Alexander Selos 
  ASKÖ MGV Enns (669) 
18. Platz Gerhard Fladerer 
  ASKÖ MSC Leonding (1650) 



 
Oberösterreichische Bahnengolf-Landesmeisterschaft Matchplay-Wettbewerb 2018 

 
 
 
Austragungsort:   Bahnengolf-Sportanlage des ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen 
 
Oberschiedsrichter:   Peter Helm 
 
Schiedsrichter:   Franz Exl 
     Franz Lechner 
 
Turnierleiter:    Günter Schwarz 
 
Jury:     Günter Schwarz 
     Bernd Gaida 
     Gerhard Fladerer 
 
Wetter:    Samstag: heiter, ca. 25-28° C 
     Sonntag: sonnig, ca. 25-28° C, hohe Luftfeuchtigkeit 
 
Strafen:    Keine 
 
 
Besondere Vorkommnisse:  Keine 
 
 
     
  



Oberösterreichische Bahnengolf-Landesmeisterschaft Matchplay-Wettbewerb 2018 
Vorrunde 

 
 

Gruppe 1 – Damen 
Startbahnen: 11 und 18 

 
Runde Spielerin 1 - Spielerin 2 Ergebnis Punkte 

1 Rosa Dangl - Ursula Deml 2 : 3 0 : 2 
2 Ursula Deml - Edith Hess 4 : 3 2 : 0 
3 Edith Hess - Rosa Dangl 3 : 3 1 : 1 
4 Ursula Deml - Rosa Dangl 5 : 10 0 : 2 
5 Edith Hess - Ursula Deml 3 : 7 0 : 2 
6 Rosa Dangl - Edith Hess 6 : 3 2 : 0 
7 Rosa Dangl - Ursula Deml 5 : 3 2 : 0 
8 Ursula Deml - Edith Hess 5 : 8 0 : 2 
9 Edith Hess - Rosa Dangl 3 : 8 0 : 2 

 
Platz Spielerin Ergebnis Punkte 

1 Rosa Dangl 34 : 20 9 : 3 
2 Ursula Deml 27 : 31 6 : 6 
3 Edith Hess 23 : 33 3 : 9 

 
 
 

 
 

  



Oberösterreichische Bahnengolf-Landesmeisterschaft Matchplay-Wettbewerb 2018 
Vorrunde 

 
 

Gruppe 2 – Herren 
Startbahn: 1 

 
Runde Spieler 1 - Spieler 2 Ergebnis Punkte 

1 Mario Dangl - Peter Helm 3 : 1 2 : 0 
2 Peter Helm - Franz Exl 8 : 3 2 : 0 
3 Franz Exl - Mario Dangl 3 : 4 0 : 2 
4 Peter Helm - Mario Dangl 5 : 3 2 : 0 
5 Franz Exl - Peter Helm 2 : 7 0 : 2 
6 Mario Dangl - Franz Exl 6 : 1 2 : 0 

 
Platz Spieler Ergebnis Punkte 

1 Peter Helm 21 : 11 6 : 2 
2 Mario Dangl 16 : 10 6 : 2 
3 Franz Exl 9 : 25 0 : 8 

 
 

Gruppe 3 – Herren 
Startbahn: 13 

 
Runde Spieler 1 - Spieler 2 Ergebnis Punkte 

1 Julian Weibold - Christian Kovanecz 7 : 1 2 : 0 
2 Christian Kovanecz - Albert Kovanecz 1 : 6 0 : 2 
3 Albert Kovanecz - Julian Weibold 4 : 2 2 : 0 
4 Christian Kovanecz - Julian Weibold 3 : 5 0 : 2 
5 Albert Kovanecz - Christian Kovanecz 4 : 4 1 : 1 
6 Julian Weibold - Albert Kovanecz 4 : 4 1 : 1 

 
Platz Spieler Ergebnis Punkte 

1 Albert Kovanecz 18 : 11 6 : 2 
2 Julian Weibold 18 : 12 5 : 3 
3 Christian Kovanecz 9 : 22 1 : 7 

 
 

Gruppe 4 – Herren 
Startbahn: 4 

 
Runde Spieler 1 - Spieler 2 Ergebnis Punkte 

1 Bernd Gaida - Peter Deml 5 : 3 2 : 0 
2 Peter Deml - Andreas Kasper 4 : 7 0 : 2 
3 Andreas Kasper - Bernd Gaida 3 : 5 0 : 2 
4 Peter Deml - Bernd Gaida 1 : 8 0 : 2 
5 Andreas Kasper - Peter Deml 5 : 5 1 : 1 
6 Bernd Gaida - Andreas Kasper 6 : 2 2 : 0 

 
Platz Spieler Ergebnis Punkte 

1 Bernd Gaida 24 : 9 8 : 0 
2 Andreas Kasper 17 : 20 3 : 5 
3 Peter Deml 13 : 25 1 : 7 

 
  



Oberösterreichische Bahnengolf-Landesmeisterschaft Matchplay-Wettbewerb 2018 
Vorrunde 

 
 

Gruppe 5 – Herren 
Startbahn: 6 

 
Runde Spieler 1 - Spieler 2 Ergebnis Punkte 

1 Günter Schwarz - Alexander Selos 8 : 2 2 : 0 
2 Alexander Selos - Franz Lechner 1 : 10 0 : 2 
3 Franz Lechner - Günter Schwarz 4 : 1 2 : 0 
4 Alexander Selos - Günter Schwarz 3 : 4 0 : 2 
5 Franz Lechner - Alexander Selos 8 : 1 2 : 0 
6 Günter Schwarz - Franz Lechner 2 : 1 2 : 0 

 
Platz Spieler Ergebnis Punkte 

1 Franz Lechner 23 : 5 6 : 2 
2 Günter Schwarz 15 : 10 6 : 2 
3 Alexander Selos 7 : 30 0 : 8 

 
 

Gruppe 6 – Herren 
Startbahn: 9 

 
Runde Spieler 1 - Spieler 2 Ergebnis Punkte 

1 Friedrich Dangl - Gerhard Fladerer 7 : 1 2 : 0 
2 Gerhard Fladerer - Josef Ecker 3 : 10 0 : 2 
3 Josef Ecker - Friedrich Dangl 2 : 8 0 : 2 
4 Gerhard Fladerer - Friedrich Dangl 4 : 4 1 : 1 
5 Josef Ecker - Gerhard Fladerer 5 : 3 2 : 0 
6 Friedrich Dangl - Josef Ecker 6 : 4 2 : 0 

 
Platz Spieler Ergebnis Punkte 

1 Friedrich Dangl 25 : 11 7 : 1 
2 Josef Ecker 21 : 20 4 : 4 
3 Gerhard Fladerer 11 : 26 1 : 7 

 
 

Gruppe 7 – Herren 
Startbahn: 15 

 
Runde Spieler 1 - Spieler 2 Ergebnis Punkte 

1 Helmut Reitmayr - Walter Helm 4 : 4 1 : 1 
2 Walter Helm - Raphael Kremser 4 : 5 0 : 2 
3 Raphael Kremser - Helmut Reitmayr 5 : 3 2 : 0 
4 Walter Helm - Helmut Reitmayr 5 : 4 2 : 0 
5 Raphael Kremser - Walter Helm 4 : 5 0 : 2 
6 Helmut Reitmayr - Raphael Kremser 3 : 3 1 : 1 

 
Platz Spieler Ergebnis Punkte 

1 Raphael Kremser 17 : 15 5 : 3 
2 Walter Helm 18 : 17 5 : 3 
3 Helmut Reitmayr 14 : 17 2 : 6 

 
  



Oberösterreichische Bahnengolf-Landesmeisterschaft Matchplay-Wettbewerb 2018 
Finalrunde 

 
 

Halbfinale – Damen 
 

Spiel Bahn Spielerin 1 - Spielerin 2 Ergebnis n.St. 
101 

 
Rosa Dangl - Freilos 10 : 0   

102 18 Ursula Deml - Edith Hess 4 : 3   
 
 
 
 

Spiel um Platz 3 – Damen 
 

Spiel Bahn Spielerin 1 - Spielerin 2 Ergebnis n.St. 
111 

 
Freilos - Edith Hess 0 : 10   

 
Finale – Damen 

 
Spiel Bahn Spielerin 1 - Spielerin 2 Ergebnis n.St. 
112 18 Rosa Dangl - Ursula Deml 3 : 6   
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Qualifikation – Herren 
 

Spiel Bahn Spieler 1 - Spieler 2 Ergebnis n.St. 
201 1 Christian Kovanecz - Alexander Selos 6 : 5 X 
202 5 Gerhard Fladerer - Franz Exl 2 : 6   

 
 
 
 

Achtelfinale – Herren 
 

Spiel Bahn Spieler 1 - Spieler 2 Ergebnis n.St. 
211 1 Bernd Gaida - Franz Exl 8 : 1   
212 4 Günter Schwarz - Julian Weibold 3 : 0   
213 6 Albert Kovanecz - Andreas Kasper 5 : 1   
214 8 Peter Helm - Helmut Reitmayr 6 : 2   
215 10 Franz Lechner - Peter Deml 4 : 6   
216 12 Raphael Kremser - Josef Ecker 3 : 7   
217 14 Mario Dangl - Walter Helm 6 : 1   
218 16 Friedrich Dangl - Christian Kovanecz 4 : 2   

 
 
 
 

Viertelfinale – Herren 
 

Spiel Bahn Spieler 1 - Spieler 2 Ergebnis n.St. 
221 1 Bernd Gaida - Günter Schwarz 3 : 2 X 
222 4 Albert Kovanecz - Peter Helm 5 : 7   
223 6 Peter Deml - Josef Ecker 5 : 3   
224 8 Mario Dangl - Friedrich Dangl 3 : 5   

 
Platzierungsrunde 9-16 – Herren 

 
Spiel Bahn Spieler 1 - Spieler 2 Ergebnis n.St. 
225 10 Franz Exl - Julian Weibold 3 : 5   
226 12 Andreas Kasper - Helmut Reitmayr 1 : 4   
227 14 Franz Lechner - Raphael Kremser 6 : 1   
228 16 Walter Helm - Christian Kovanecz 1 : 5   

 
 

  



Oberösterreichische Bahnengolf-Landesmeisterschaft Matchplay-Wettbewerb 2018 
Finalrunde 

 
 

Halbfinale – Herren 
 

Spiel Bahn Spieler 1 - Spieler 2 Ergebnis n.St. 
231 1 Bernd Gaida - Peter Helm 8 : 1   
232 4 Peter Deml - Friedrich Dangl 6 : 5   

 
Platzierungsrunde 5-8 – Herren 

 
Spiel Bahn Spieler 1 - Spieler 2 Ergebnis n.St. 
233 6 Günter Schwarz - Albert Kovanecz 4 : 2   
234 8 Josef Ecker - Mario Dangl 2 : 5   

 
Platzierungsrunde 9-12 – Herren 

 
Spiel Bahn Spieler 1 - Spieler 2 Ergebnis n.St. 
235 10 Julian Weibold - Helmut Reitmayr 4 : 2   
236 12 Franz Lechner - Christian Kovanecz 3 : 0   

 
Platzierungsrunde 13-16 – Herren 

 
Spiel Bahn Spieler 1 - Spieler 2 Ergebnis n.St. 
237 14 Franz Exl - Andreas Kasper 2 : 7   
238 16 Raphael Kremser - Walter Helm 5 : 1   

 
 
 
 

Spiel um Platz 17 – Herren 
 

Spiel Bahn Spieler 1 - Spieler 2 Ergebnis n.St. 
240 16 Alexander Selos - Gerhard Fladerer 6 : 4   

 
Spiel um Platz 15 – Herren 

 
Spiel Bahn Spieler 1 - Spieler 2 Ergebnis n.St. 
241 14 Franz Exl - Walter Helm 6 : 5   

 
Spiel um Platz 13 – Herren 

 
Spiel Bahn Spieler 1 - Spieler 2 Ergebnis n.St. 
242 12 Andreas Kasper - Raphael Kremser 2 : 5   

 
Spiel um Platz 11 – Herren 

 
Spiel Bahn Spieler 1 - Spieler 2 Ergebnis n.St. 
243 10 Helmut Reitmayr - Christian Kovanecz 5 : 0   

 
Spiel um Platz 9 – Herren 

 
Spiel Bahn Spieler 1 - Spieler 2 Ergebnis n.St. 
244 8 Julian Weibold - Franz Lechner 3 : 0   
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Spiel um Platz 7 – Herren 
 

Spiel Bahn Spieler 1 - Spieler 2 Ergebnis n.St. 
245 6 Albert Kovanecz - Josef Ecker 2 : 4   

 
Spiel um Platz 5 – Herren 

 
Spiel Bahn Spieler 1 - Spieler 2 Ergebnis n.St. 
246 4 Günter Schwarz - Mario Dangl 3 : 2 X 

 
Spiel um Platz 3 – Herren 

 
Spiel Bahn Spieler 1 - Spieler 2 Ergebnis n.St. 
247 2 Peter Helm - Friedrich Dangl 3 : 4 X 

 
Finale – Herren 

 
Spiel Bahn Spieler 1 - Spieler 2 Ergebnis n.St. 
248 1 Bernd Gaida - Peter Deml 6 : 4   

 


